3. Circa aliquas ex illis « praesumptionibus », haec in particulari notanda sunt:

a) « Praesumptiones », quae iuvenem aetatem contrahentium respiciunt, non congruunt cum lege canonica, quae praesupponit virum a de-

cimo sexto aetatis anno completo et mulierem a decimo quarto item completo generatim matrimonium valide inire posse (cfr. can. 1083, § 1), quam ob rem exceptio probanda est et numquam praesumi potest.

b) «Praesumptiones» *ex mente generali quae divortio vel infidelitati favet*, admitti nequeunt, nam:

— Doctrina et lex canonica e contra tenent errorem circa matrimonii unitatem vel indissolubilitatem aut sacramentalem dignitatem consensum matrimonialem non vitiare, nisi in casu concreto reapse determinet voluntatem (cfr. can. 1099);

— Summus Pontifex IOANNES PAULUS II in allocutione ad Rotam Romanam diei 29 ianuarii 1993 monuit: «sarebbe grave ferita inferita alla stabilità del matrimonio e quindi alla sacralità di esso, se... il cosiddetto "error iuris" circa una proprietà essenziale del matrimonio o la dignità sacramentale del medesimo non assurgesse a tale intensità da condizionare l'atto della volontà, determinando così la nullità del consenso» (A.A.S. 85 [1993] 1259);

— Prorsus absonum esset praesumere invaliditatem fere omnium matrimoniorum (naufragatorum?) iis in regionibus ubi divortium vel infidelitas late admittuntur, cum hominis capacitas ad matrimonium valide ineundum praesumenda sit, donec in casu concreto contrarium positive probetur.

4. His omnibus perpensis;

Cum, quidquid est de bona fide ministrorum Fori N., «praesumptiones» ab eodem Tribunali propositae valore probativo praesumptionis non gaudeant, immo et earum propositio et usus viam sternant iurisprudentiae quae solido fundamento prorsus caret;

Cumque christifideles iure gaudeant ut eorum causae non iuxta arbitraria vel ambigua criteria iudicentur, sed secundum legem canonicam et probatam iurisprudentiam,

SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL

Vi art. 124, n. 1, Const. Ap. «Pastor bonus» seu vi officii rectae administrationi iustitiae invigilandi;

In Congressu die 13 decembris 1995 coram infrascripto Card. Praefecto habito,

decrevit:

Vetatur usus «praesumptionum», de quibus in casu, in tribunalibus ecclesiasticis.

Et notificetur.

Datum Romae, e sede Supremi Signaturae Apostolicae Tribunalis, die 13 decembris 1995

*Gilbertus Card. Agustoni, Praefectus
+ Zenon Grocholewski, Secretarius*

Hic textus approbatur ut publici iuris fieri possit.
Romae, die 17 iunii 1996.